Siarum bujus Crvitatis; nemoque eas avel-

lere andeat (ub pena excommunicatioms
maioris late fententie. Data Uly[fipone [ub
noftro figno & figilo , February die deci-
moprimo, anno millefimo [exceniefimo fep<
tuagefimoterto, Dommicus a oifquita
Teyxeyra fubferipfi. A. Archiepifcopus
Uly[Jiponenfis.

In hunc modum fcripte ha literz 4
fuerunt publicatz , & dffixz Dominica
die decimofecundo ejufdem Februarij;
& pauld poftmeridiem juffit Dominus
Epifcopus ' Capellanus Maior {cribere
alias lireras contrarias, fe Iudicem Apo-
ftolicum cognominando ex pretextu,&
confideratione - certa licentie illi con-
ceffz per Illuftriffimum Dominum N
tium, cujus contemplatione abforbere,
& conterere conabatur aliarum litera.
rum vigorem per Hluftriffimum Domi-
num Archiepifcopum prolatarum 5 &
quod magis eft, juflit {chedam fepara-
tam codem' modo affixam & fignatam
per fores Ecclefiarum , preceptum infi-
nuantern erga omnes juftitiz Officiales,
ad hoc ut fua {cripratraderent obferva-
tioni; feripta autem , & literas Paftora-
les Iluftriffimi Domini Archiepifcopi
avellerent. Omnium vera copia tradus
&ta-¢x Lufitano idiomate fic fe habcif '

: os
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7 .+ Nos Aloyfius 4 Sonfa, Des, Apoftolicee-
gue Sedss grava Epifiopus Hiponenjis,Ca-
pellanus Maror Principss ya furfque Confi-
biisy &rc. Certioramus emnes perfimas cu-

Jufcungue fiatus, ac qualitaiss wmvent as,

quod cwm nobis oblara fusffes poftulatio
Lomims Ludovics de Menefes ab Ericey-

ra Comitis y directa ad Lluftryffimum Do-
minuin Nunisum Apoftolicum, Archiep-
copum Sidomienfem cum potsftate Cardi
nalss Legatr a Latere in hifce Regnis 5 ¢
Lufitan:cis Dominas, nberenteque dift e
pofpulations [intentsas feu decreto prefati
Lilsftriffims Domsns Nuntsj prope dictam
piftulatinem , quorum tenor fic pofiulatio-
218 s fic decreti de verbo ad verbumita fe
habet. Dicebat Dominus Ludovicus de
Menzfes ab Erwera Comes, ortum bha-
buiffe ejus filium  quem wult n falutars
Fonte abluere L& quia cupiditat? flagrat,
ut funitio hec baptifinalis perfetia fit fo-
lenmter & cum Pontificalibus ab Liluftrsf-
JSimo Domino Capellano Masors ; ciom au-
1o ratione temporss biemalis mfipidi , ¢
crudelss accedens ad Parochiam longe di-
Seantem periculum 1mmineat , o prope [it
monafterium Beate Marie Annunciatio-
nss Monsalium Divi Dommnici | cujus eft
Patronus : Poftulat Illuftriffime Veflre
Jacultatem celebrand: Baptifmum per pree-
Satum Dommum Epifeopum Capellanum
Maorem i forma petiza,éyc. Nobiliffimo
Viro orators ad fanitam Sedem, & nos uri
¢jufdem Sedis Apoftlice Nuntium cum
potefiate Cardinalss Legati & Latere re-
Curventipro confecutione fupradite gra-
i1z, quee alias ab ordinariis Prelatis dicta
potefiate minime fuFultss ( ut profertur)
unpartita fuit, annuendum effe jure optimo
exiftimamus : quapropser facultates nobis
de jure competentes ad effectum defuper
narratum Hluftriffimo Domno Epifcapo
Capellano Maiori tenore prefentium pro
hac vice tantim tribuimus & commui-
Camus \ 1taut ipfe etiam nomine noftro jux-
ta authoritatem, qui fungimur , ommia de
fuper contenta perere , ac perficere valeat
Jine wllo Ecclefie g¢ jurium Paroehialium
prequdicio. In guorum, drc. Data bac die
0. 'If?brﬂarii. 1673. F. Archiepifcopus Si-
donienfis Nunsius Apoftolicus. Nos staque
prefatam fucultatem & délegationem ac-

g
ceptantes , communicatam per dictum Il-
luftrsffimum Domnum Nuntium 5 ad ef-
fectum de quo aguur in diéta pofiulatione,
deliberavimus folenmter , & pontificaliter
celebrare Baptifmum ,cum Superioritas
Llufersfime Dommi delegantis ab alia fa-
cultate feu licentia nos abfolvat. Et quia
pervenit ad noflr as aures 5 Huftrsffimum
Dominum Archiepsfcopum bujus Archie-
pifcopatus vetare executionem, ¢a- celebra-
tionem prediéie funétionss y mandando ad .
bujufmods effectum varias notsficatsones
in perfonas i (ua dj#rg{diﬂfm adhuc ex-
emptas 5 proferendo cenfuras , & panam,
& declarando mterditam Ecclefiam Ce-
nobse Annunciationis hujus Crustatis Ubyf-

JSiponenfis promptam, ac deftinatam adfo
lenmitatem baptifmalem , 1n quibus omni-
bus fine jurifdictione procedsty ac perconfe.
guens [fﬂry’d:ﬂmuem noftram delegatam
intercludit ¢ perturbat; cum eam totis v
ribus defendere debeamus juxta juris per~
mi[fionem erga ommes perturbanies , cujuf
cungue fint qualitatis , dignitatis , ac ordi-
nis s & Officiales , & mimfiros: quaprop<
ter per has prefentes literas writas facr-
mus qualefcungue progrefiones, feu contra
n0s s et contra alsam quamcungue perfos
nam procefas , explanando trrit s, nullas
nullinfque vigorss qualefcungue cenfur as,
vel penas contra nos fulminatas. Sic ¢
precipimus [ub pena excommunicationis
matoris 1pfo fatto meurvenda; & quingen-
torum aureorum applicatorumad accufa.
torem, & captivos , ommni perfone, [eu per-
[onis contra mos progredientibus 5 nofgue
turbantibus, & commoventibus a jure no-
firo, vel contra alias quaftungue per[omas
ad eundem finem , ut per trium quadran-
tium [patium, quod eis pro tribus canonicis
admonitionibus affignamus , cedant & vig=
lentia nobus faita: eodemque modo pre-
cipimus omnibus Notariis Apoftolicis, ce-
terifque juflitie Officialibus, tam Secula-
ribus, quam Ecclefiafticis, Sacerdotibus in'

Jacris Ordinibus conflitutis , vel etiam mi-
noribus, (ub eadem confura, & peena,ut ne=
quaquam faciant operationem virtute jﬂf:"

Jorum Nluftriffimi Domini Ay chiepifcobiy
vel guorumcungue perturbantium. Per
has'quogue liter as citamus, & vocamus
prefatum Duftrifimum Dominum fr

chita
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t.biep{fmpumﬁmt @ caleros omnes ad ag -

&ravalionem, 5 & regravationem cenfura-
Vi, ac panarum fecundum (ue contuma-
Ciee 0bftinationem. Kt ut omnibus de boc
conftaret 5 mifimus_prefentes [cribere in
forma prediéta,cim prius fint fignonofiro
munile o ¢r figillate woftrorum [lemma-
tum figilo. Fofephus Fervewra Presbyter
Notarius Apoftolicus , & Aétuarius Au-
ditoris Regie Capelle, fic jubente Lluftrsf-
Simo Domno. Epsfcopo Capellano Maiori,
decimoprimo die Februarij 5 anno mullejzmo
[eptuagefimotertio. Epifcopus Capellanus
Maor.

8 - Omnibus jufhitse Officialibus , tam Se-

cularibus , quam Ecclefiaflics o vel alteri
cuscunque perfone ad bac requifite preci-
prns jﬂipma ex comumicationis ipfo faito
mcurs enaa, ut evellat qualiacunque fcrip-
taaffixa ad eum finem ,[cilicet ne celebre-
mus [olenniter Baptsfmum filij Comutis de
Ericeira contra jurifdictionem ad id nobis
conceffam yetfi fint [cripta per Llluftriffi-

mum Dommum _Archieptfcopum  bujus

Civitatis o vel per aliam quamcungue per-

{onam. Uly(fipone die decimoprimo Februa=

7]y ditto anno 1673 Epifcopus Capellanus

Mazor. -

9 - Cum hoc perveniffet.ad aures Illuf=

trifimi Domini Archiepifcopi 5 juffic
{cribi literam paftoralem interdiéti ab
ingreffu Ecclefizy cujus tenor idem eft,
qui {equitar. Domnus Antonius de M-
doza, Dei,d5 Apoflolice Sedisgratia Me-

tropolitanus Archepsfcopus Ulyffiponenfss,

a Confilus Status Principis Domini mei,
&c. Ommbus nobis fubjectss Ecclefiafti-
cisyac Secularibus , Prioribus , Vicariis,

Reétorsbus,Coadjutoribus, caters/que Pa-,

rochis buius Civitatis , Clerscis rem facra
celebrantibus , Notariis Apoftolicis , Ae-
tuariss , alufque jufbitie Officiabibus , &
perfinis tam Secularibus , quam Regula-,
vibus bec noftra Paftoralis Litera fuerst
demonfirata , [alutem , & m eternum pa=
cem n Fefie Chrifto Salvatore noftro,om=

wium remedium , veraque [alus. Certior a=

mus , quoniam ad noftras aures. pervenit,
guod poft publicatam wnam Paftoralem,
perquam mifimus o nullans per fonam Re-
gularem  ant Secularem ), cuinfcungue
flatus , conditioni[ve prefiare aliquo modo

"~ anthorsatem i Baptyfmo folenni,quemcos ™

gitat admniftrare Hlluftriffimus Dominus
Lipifcopus Capellanus Maior m biclefia
Annuntatioms buins Crvrtatis , fine quo
conflaret delicentia noftramfcriptisdata, .
aut legutsme Superioris 5 eodemque modo
nullam  perfonam cujufcungue qualitatis
confentire s fens precipere ejus natos Bapti-
sariextra [wam Ecclefiam Parochialem:
& cum difte chart e obfervatio deficeret,
Domnus Epifcopus Capellanus Maior cie
mmjuriaycy contemptu noflr# 0> dimarie ju-
rifdictioms Ediéta affizere quffit [ui pro-
pria manu fignata , per gix abrogat , o
precipit dictamnoftram chartam avellere
ex locis ubs affigebatur, fe fubfcribens n fé-
rie talium Ediitorum , ¢ cum temerario
anfu ufuyrpans , & noltram gurifdictionem
prepediens; cum tamen ad boc nulla licen-
tia fit vallatus ,mec etiam wdlam apud nos
exinberes i feriptis conceflam a legitimo
Superiore, ficurt de jure requiritur: ex gui-
bus ommibus refultat prajudicium jursfdi-
ctionis noftr & o & damnum anvmar tim no-
Sfirarum  Ouwiwm. Cimgue ligueat per
certrorationes Officialium [cribentium in
noftro Auditorio , aliguos audaéter , & te-
mere difumdere predictas Paftoralec, g ue
prafixaerant , percutientes Ecclefiafticas
pe]r*/bﬂﬂ direit as ad prefigendum vetan-
tefque talem executionem. Sed quia hane
temeritatem, fen quamecunque aliam inter-
cipere tenemur pro defenfione noftr 2 jurif
dictionis, stentesin huwmfce cafu eanobis &
Jure concef[a 5 quaproter prafintem mifi-
mus [cribere declaratoriam i perfimam
prefat: Domimt Epifcops Capellan: Maso-
risyper quam enm declaramus(infpeéta no-
torietate , guacum noftram jurifdictonem
ledit, & sbnubilat ) incurrere penam [en=
tentie interdicti ab ingreffn Ecclefie |
quam per preefentem eum implicamus , &-
declaramus ancunviffe , & srrita dicimus
nullague declaramus ommia Ediita , &
progreffion wper eum in hoc cafu fulmina-
tam. Eodemque modo pracipimus [cribere
hanc Lteram mterdicte generalis , & [pe-
cialis , & allius virtute y atthoritate ordi=
BAria 3 qua in banc parlem utimur , 1mpo
mmus, & per bancimfixam dicimus [en
tentiam mterdilli generalss localis mtota
bae Civitate, & illius Ecclefiss , Lurnrﬁ?
Sace